SELECTA EX NOTIS

HENRICI SAVILII ET JOANNIS BOISII

IN TOM. IV

OPERUM SANCTI JOANNIS CHRYSOSTOMI.

His notulas adjicimus alio caractere asterisco prævio.

Col. 23, l. 19. *Ἡς τῆς ἐπιτομῆς ἕνεκα, Statim et solemnem diem;* sic hom. 11, n. 2, τῆς ἐπιτομῆς ἕνεκα interpretatur, τῆς ἐπιτομῆς τῆς ἡμέρας ἕνεκα. * *Vide notam nostram b p. 7, ubi male ponitur hom. 11, pro hom. 11.*

Col. 39, l. 38. *Ἔνασ ἡμέρας ἀνεστῆσεν, Unum diem significanter dixit,* Interpres. Boisius pro ἡμέρας legendum putat ἡμέρας.

Col. 33, l. 51. *Τῶν δὲ ἀποστόλων ὑπομνήματα ἀποστολικῶν ὄντων ἀποστολικῶν ἀποστολικῶν, Argumentis deductis ex humanis rationibus.* Sic sibi utitur ἕνεκα ἡμέρας, hom. 9: τῆς ἐπιτομῆς ἕνεκα ἡμέρας, i. e. Argumentorum quibus nos sumus.

Col. 37, l. 50. *Ἐπιτομὴ ἰδίᾳ, glossema alicujus scoli ad verbum παθεῖα. Id certe non puto glossema esse, sed explicationem ipsius Chrysostomi.*

Col. 39, l. 51. In pluribus mss. est ἀνεστῆσεν ἀνεστῆσεν, ex quo Andreas Douzaeus fecit ἀνεστῆσεν ἀνεστῆσεν, quod ἀνεστῆσεν non usurpetur fere nisi neutraliter, ut hac eadem homilia supra. Sed nos Constantinopolitanum optimum secuti expunximus ἀνεστῆσεν, atque ita erit ἀνεστῆσεν activum, quod exemplis non caret. Vide infra hom. 43.

Col. 42, l. 51. *Τῆς ἀνεστῆσεν, Quidquid in mentem subito temere venerit,* eadem significatione, qua in τῆς ἀνεστῆσεν τῆς ἡμέρας. Sic infra hom. 5 eodem sensu, quo τῆς ἡμέρας τῆς ἡμέρας. *Quidquid in buccam venerit;* et homil. 13.

Col. 43, l. 9. *Ἐπιτομὴ ἰδίᾳ.* Doctissimus Casaubonus legit ἀνεστῆσεν, et quidem hac duæ voces in mss. sæpe permutantur. * *Ἐπιτομὴν hic optime quadraret, sed omnes mss. ἀνεστῆσεν ἡμέρας hiberni, et hac voce non laeditur series.* L. 23 ὅτι τῆς ἀνεστῆσεν ἡμέρας, vel pleonasmus est τῆς ἡμέρας, vel Atticismus.

Col. 46, l. 7. *Ἐπιτομὴ τῆς ἐπιτομῆς.* Sic enim Quadragesimam hodieque, ut optior, observant Græci. Vide hom. 8, et sibi non raro. — L. 46. *ἀνεστῆσεν.* Rectius, et ex grammaticæ ratione, ἀνεστῆσεν, ut monuit A. Douzaeus. Sed hic sive lapsus, sive usus adeo frequens in ἡμέρας et comparabilis in hoc præsertim auctore, ut non libris tantum culpa esse videatur.

Col. 53, l. 51. *τῆς ἡμέρας, l. 6. ἡμέρας, ἡμέρας, ἡμέρας.*

Col. 61, l. 17. *Legi cum Boisio τῆς ἡμέρας ἡμέρας τῆς ἡμέρας.* * *Alqui locus ut est, optime habet.*

Col. 63, l. 40. *Ἐπιτομὴ τῆς ἐπιτομῆς.* Vel τῆς ἡμέρας abundare, vel τῆς ἡμέρας legendum recte et ex usu linguae notat A. Douzaeus. * *Locus, si scilicet, sine hac emendatione sanus est.*

Col. 76, l. 29. *Ἐπιτομὴ ἰδίᾳ.* Boisius mavult ἐπιτομὴ ἰδίᾳ.

Col. 87, l. 10. *Post τῆς ἡμέρας recte addit unus cod. τῆς ἡμέρας τῆς ἡμέρας, ἡμέρας.* Sic.

Col. 91, l. 4. *Ἐπιτομὴ.* Nostri et Reg. unus et alter codex ἀνεστῆσεν, alter Regius ἀνεστῆσεν, tertius, ut nos posuimus.

Col. 96, l. 26. Assentior doctissimo Casaubono, *ἡμέρας ἀνεστῆσεν* glossema esse oppositum verbo ἀνεστῆσεν; et l. 28 ita legit et distinguit, ἀνεστῆσεν, ἀνεστῆσεν, ἀνεστῆσεν, ἀνεστῆσεν, ἀνεστῆσεν, ἀνεστῆσεν, ἡμέρας, ἡμέρας, ἡμέρας. *Recte ut opinor. Ego certe, quantumvis opinionem Casauboni magni faciam, puto locum bene habere.*

Col. 154, l. 28. *Ἐπιτομὴ.* A. Douzaeus mavult ἐπιτομὴ, et linea 30 pro ἡμέρας, ἀνεστῆσεν; ingeniose utrumque. Codex unus pro τῆς ἡμέρας habet ἡμέρας.

Col. 206, l. 5 ab imo. *Ὁ τῆς ἡμέρας ἀνεστῆσεν.* Deesse videtur aliqui ad fulciendum articulum τῆς, ἡμέρας, aut ille aliqui, quod respondeat τῆς ἡμέρας sequenti. Regi tamen co. lica ita habent.

Col. 311, l. 27. *Ἐπιτομὴ ἰδίᾳ τῆς ἡμέρας τῆς ἡμέρας.* Regii et nostri consentiunt. Interpres Latinus, *Et multa posthac incidere,*

rent, per quæ Lot erudiretur. Mibi locus non videtur mendo carere, quod tamen eluere non possum, nisi pro τῆς ἡμέρας legatur τῆς ἡμέρας, sed τῆς ἡμέρας. * *Prope notatur; sed quid si legatur τῆς ἡμέρας et referatur ad τῆς ἡμέρας? Ut ut est, securundum hanc ex conjectura propositam lectionem Latina concinnavimus.*

Col. 336, l. 47. *Fortasse legendum τῆς ἡμέρας τῆς ἡμέρας.*

Col. 501, l. 1. *τῆς ἡμέρας.* Vel legendum τῆς ἡμέρας τῆς ἡμέρας, vel τῆς ἡμέρας τῆς ἡμέρας, vel τῆς ἡμέρας τῆς ἡμέρας, recte monuit A. Douzaeus. * *At mihi emendationes hujusmodi non placent. Libentius credam Chrysostomum multa ex tempore dicentem, non omnimodam curam habere rationem.*

Col. 539, l. 55. *Κελεύει αὐτὸς εἶναι ὄψωνος,* inquit A. Douzaeus, *κελεύει δὲ τῆς ἡμέρας τῆς ἡμέρας ἡμέρας, de Ulysses, Odysseus A,* ut optior. Ex hoc multisque aliis intelligimus, inquit A. D., quam eruditii fuerint Septuaginta Interpretes.

Col. 572, l. 1 ab imo. *τῆς ἡμέρας τῆς ἡμέρας: Exterioris generationis.* Quid hoc rei est? Fortasse, inquit Andreas Douzaeus, τῆς ἡμέρας τῆς ἡμέρας τῆς ἡμέρας. Latius interpret videtur non legitime τῆς ἡμέρας: certe non vertit: omnes tamen libri nostri et Regii habent. Quid si legamus τῆς ἡμέρας τῆς ἡμέρας? *Nullum utrumque et τῆς et ἡμέρας abesse.*

SELECTA EX NOTIS JOANNIS BOISII

In Homiliis in Genesim.

Non solum notas tuas, quod unum tamen a me postulat, legi et excussi, quantaque potui cura ac diligentibus cum contextu Chrysostomi comparavi, sed etiam ut tametsi adjecti multa de meo, et, ut theologi loquuntur, supererogavi, non tamen ita ut supererogando me meritum quidquam esse putem, præter fistulam Ciceronis pastoritiam, qua idcirco dignus fortasse censear, quod sim auster vesti quasi purpureæ supplementa ista crassoire filo contexta assuere. Emendationes enim omnes, quas afferro, mea sunt conjectura, et fortasse multis in locis parum probabiles nec satis scite confictæ. Sed ut non omnes dignas existimo, quæ eruditorum calculis approbentur: ita nonnullas, tametsi paucissimas eas sint, meliore sidere metas credo, quas ne emunctissimæ quidem naris critici sint prorsus aspernari. Potuissim, fateor, compendium laboris facere, et minore multo negotio (sicut in proximis ad te litteris facturum me dixi) ea tantum loca expendere, quæ a te et A. Douzaeo notata essent: sed cum multa præterea loca inter legendum occurrerent, quæ plurimum mihi molestias exhiberent, et (ut scolorum mos est) mendosa crederem omnia, quæ non intellexeram: in homilia saltem in Genesim videndum putavi, an post tuam et Andream Douzaei messem spicæ aliquæ superessent quæ me aut alio quopiam non sine fructu legerentur. Quoties itaque inter legendum hasitavi, quoties ordo verborum non fuit mihi satis obvius, toties inceasit suspicio lateantis mendæ, toties expeditivi calamus, ut emendatorem agerem, quod non adeo mihi feliciter quidem cessit, quin multis in locis pro emendatore τῆς ἡμέρας fuerim idque me ipse Aristarcho ac iudice, sicut ex crebris lituris, quibus animadversiones meæ paginatim, ut sic loquar, maculate sunt, deprehendere licet. Quod si meipso iudice toties peccavi, quanto plura sunt quæ reprehendantur ab aliis tanto ad iudicandum aptioribus, quanto minus his rebus quæ iudicium corruptum obnoxii? In notis tuis mihi displicet præter brevitatem et paucitatem. Cæterum eas cogito et sumptuum, quos fecisti, immensitatem, et non

et splendore suo, ut eos ipsi spectabiles sitis, efficere. Hæc scripseram, nondum lecta mihi A. Dounel annotatione.
 Col. 69, l. 17. Pro καὶ τῆς κατὰ θεὸν πολιτείας rectius fortasse ἀλλὰ τῆς, etc. — L. 19. φιλανθρωπίας : i. e. misericordiae.

HOMILIA VIII.

Col. 71, l. 38. Legendum conjunctio : ἀλλὰ τοῦτο ἐφ' ἑκαστῶν.
 Col. 72, l. 21, 23. Eodem jure quo supra aliquot verba ἀποσπασμένα in βραχύνειαι et βραχύνειαι mutanda fuere, etiam hic βραχύνειαι et βραχύνειαι in βραχύνειαι mutanda sunt. * Sic legitur. — L. 38. Deesse puto τούτων post ἡμέρας. Eadem præterea linea pro τὰ γὰρ αὐτὸν lego τὰ γὰρ αὐτὸν. — L. 50. Δὴ τῆς ἑσπερας : i. e. διὰ τὸν ἑσπερινόν. — L. 51. Κατὰ πῶλον, λογισμῶν : i. e. Quo sensu.

HOMILIA IX.

Col. 76, l. 4 in tit. Deesse videtur οὐδὲ post παραχθέναι. — L. 30. Vel pro πῶλον lego τὰς, vel duplicem ἑσπερινόν facio, unam post πῶλον, alteram post κατὰ. Deinde cum doctiss. præceptore meo sentio verbum aliquod post κατὰ desiderari, nimirum πῶλον, aut ἐπισημασθέναι, aut ἐπισημασθέναι, aut tale aliquid.

Col. 77, l. 17. Τὸν τότε κηρύττων. Similis est usus verbi κηρύττων, supra hom. 4. Τὸν τότε κηρύττων : i. e. τὸν τότε κηρύττων, ἀγγέλλον, ἐκ κηρύττων : i. e. κηρύττων, προβαλλόμενος. — L. 2 ab imo. Suspecta est mihi dictio κατὰ τὸν : pro qua tamen nescio quid reponam, nisi forte κηρύττων : cogitet vero lector, an non παρὸς hic pro pluralitate, ut sic dicam, possit accipi. Non enim locum mihi hic habere videtur συγκριτικῶς illa ἡμέρας, de qua toties fit mentio postea.

Col. 78, l. 18. Suspicio aliquid deesse post ἡ πρόνοιαν, vel uti ἀποδοῦναι τῆς δακρυῆς, aut tale quid. — L. 29. ἀλογότερον καὶ ἀπεριόριστον, i. e. ἀπεριόριστον, καὶ ἀλογότερον : recto faciliorem et cicures, ut jumenta illa, quibus quotidie utimur. Sic enim accipienda sunt vocabula ista, ut constat oppositio inter ἀλογότερον, et ἀπεριόριστον. — L. 31. Pro τὸν λογισμῶν, malim τὸν λόγον ἢ τὸν λόγον. — L. 41. Lego : καὶ πῶλον οὐκ ἐν τῇ τούτῳ παρακλήσει λέγον : — L. 52. Pro θανάτον rectius, ut mihi videtur, θάνατον.

Col. 81, l. 28. ἀναλόγη ἔχων, In memoria recentes habere. Homil. 61 in Math. p. 391, de servo illo crudeli, qui conservum suum in carcerem conjecit : ἔχων τὸν αὐτόν, οὐδὲ μὲν ἔχων κατὰ, ἀλλ' ὅτι, ἔχων τὸν αὐτόν, ἐν τῇ ἐπισημασθέναι τῇ θραύσει : i. e. Cum adhuc recens esset beneficii a domino accepti memoria.

HOMILIA X.

Col 82, l. 45. Pro οὐδὲ πρὸς τὸν ἦν rectius fortasse οὐδὲ πρὸς τὸν ἦν. Ἔστι enim melius respondet verbis præcedentibus.

Col. 83, l. 48. Lego : ἐν τούτῳ ἡμέρας. Sic Col. 84, l. 27. ἐν τῇ τῷ κ. α. π. τ. σκαθῶν ἐπισημασθέναι. l. 48. Deesse videtur particula ἢ post ἄρα. * V. notam ibi. — L. 54. Quid si sic, particula una transposita : ἀλλὰ καὶ ἡμετέρας κατὰ τὸν εἰρησπονησθέναι, καὶ οὕτως α. τ. ἢ legalior : καὶ κατὰ τὸν εἰρησπονησθέναι τῷ θεῷ, ut hoc non addatur, necessario certe debet intelligi ; ἀλογότερον enim ἐκ ἐπισημασθέναι, quando in conspectum hominum venire non audemus : κατὰ τὸν εἰρησπονησθέναι, quando Deum nobis iratum sentimus. Tanto plus est ergo τολμηρὸν ἔσθαι, quam ἀλογότερον ἐκ ἐπισημασθέναι, quanto magis est formidandum, Deum quam homines offendere : Deo quam hominibus displicere.